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Dokumentet presenterer en oversikt over TIKs kapasitet i 2019, og en estimering for årene 

2020-21. Informasjonen som er presentert i dokumentet er basert på en gjennomgang av 

timeregnskap og møter med alle seniorforskere på TIK som Fulvio og Inger-Johanne har hatt i 

periode august-oktober 2020. Estimatene for 2021 er lagt før alle nye prosjekter er innarbeidet 

i timeoversiktene. Frikjøp av ansatte til forskningsprosjekter vil innvirke på kapasiteten til 

undervisning, veiledning, sensur og administrasjon. 

 

 

1. TIKs kapasitet i 2019 
 

 

Total årlig behov 

 

Basert på tidligere estimering, krever TIK ca. 5500 timer per år for å gjennomføre alle sine 

kjerneaktiviteter. Disse aktivitetene er knyttet til utdanning (undervisning og veiledning på 

Master og PhD nivå: ca. 4400 timer) og administrasjon (koordinering, komiteer, rekruttering: 

ca. 1100 timer). 

 

 

TIKs «interne» kapasitet 

 

For å gjennomføre disse aktivitetene bruker TIK først og fremst sin interne kapasitet; 

pliktarbeid utført av TIKs faste seniorforskere og deres vikarer. En oppdatert oversikt over 

TIKs interne kapasitet i 2019 peker på følgende. 

 

TIKs seniorforskere registrerte i 2019 totalt 3951 timer pliktarbeid. Av disse seniorforskerne 

var det seks faste vitenskapelige ansatte og tre vikarer. 2510 timer pliktarbeid var knyttet til 

undervisning og veiledning, og 1441 timer til administrative aktiviteter (koordinering, ledelse, 

rekruttering). I tillegg til disse utførte senterleder 393 timer pliktarbeid i 2019 (knyttet til 

undervisning og veiledning). Da var totalt «interne» kapasitet som var brukt i 2019 4344 timer. 

 

Når det gjelder timeregnskapene var det samlede overskuddet i pliktarbeid ved utgangen av 

2019 lavere enn ved utgangen av 2018. Overskuddet er fortsatt noe skjevfordelt. Tre av TIKs 

faste seniorforskere (som hadde høyt eksternt frikjøp i siste årene) har høyt overskudd i 

timeregnskapet mens to har underskudd i timeregnskap. For øvrig er regnskapene omtrent i 

balanse. Dette betyr at TIK ikke har brukt sin interne tilgjengelige kapasitet i 2019 på en 

effektiv måte, noe som var også peket på og diskutert i tidligere år. TIK skal i kommende år 

forbedre den årlige planleggingen av pliktarbeid for å bruke senterets interne kapasitet på en 

mer effektiv måte (jf årsplanen). 
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TIKs total kapasitet 

 

I tillegg til «intern» kapasitet bruker TIK også andre forskere for å øke tilgjengelige ressurser 

til årlig kjerne aktiviteter, særlig TIKs stipendiater og postdoc, og andre eksterne forskere. 

Disse brukes hvert år som veiledere for masterstudenter, sensorer (det er krav om eksterne 

sensorer til mastereksamener) og/eller medlemmer til vitenskapelige komiteer.  

 

Vi estimerer at totalt antall timer utført av TIKs rekrutteringsstillinger samt andre eksterne 

forskere var i 2019 var rundt 1150 timer. 

 

Kort sagt var TIKs total årlig behov i 2019 dekket av en kombinasjon av intern (79%) og 

ekstern kapasitet (21%). Dette er i tråd med erfaring fra tidligere årene. 
 

 

2. Behov og kapasitet i forskningsgruppene 
 

Det er også viktig å se på forholdet mellom behov og kapasitet i de to forskningsgruppene ved 

senteret.  

 

På Master-nivå koordinerer innovasjonsgruppe og STS gruppe omtrent samme antall kurs, 

moduler og forelesninger i de to Master programmene. Samtidig har antall studenter som hvert 

år har valgt spesialiseringskurs og Master oppgave i innovasjonsstudier vært høyere enn 

studentene som velger spesialiseringskurs og Master oppgave i STS. Dette betyr at behov 

knyttet til innovasjonsgruppe (i forhold til sensor og særlig veiledningsarbeid) er større enn det 

for STS gruppe.1  

  

Når det gjelder utdanningsaktiviteter på PhD-nivå, har også antallet stipendiater knyttet til 

innovasjonsgruppa i de senere årene vært høyere enn i STS-gruppen. Da har innovasjonsgruppe 

også hatt større behov i forhold til veiledning og andre aktiviteter på PhD-nivå.2  

  

I 2019 (og tidligere år) hadde innovasjonsgruppa tre faste vitenskapelige stillinger og to vikarer 

førsteamanuensis. Fire av disse stillingene hadde likevel høyt andel eksternt frikjøp, og 

begrenset tid tilgjengelig for pliktarbeid. Internt kapasitet knyttet til undervisning og veiledning 

var supplert av senterleder og en postdoc med pliktarbeid. 

 

I samme perioden hadde STS gruppa tre faste vitenskapelige stillinger og en vikar 

førsteamanuensis. En av disse stillingene har de siste årene hatt svært høy andel eksternt frikjøp 

inkludert akkumulering av stort timeoverskudd.- De andre to har i denne perioden hatt mer 

alminnelig tilgjengelig tid til pliktarbeid.  

 

3. TIKs kapasitet i 2020-21  
I 2020 og 2021 skal behov og kapasitet på TIK være omtrent det samme enn det var i 2019.  

Som påpekt innledningsvis kan nye eksterne prosjekter endre bildet noe. 

 
                                                           
1 Siden 2010 har prosent uteksaminerte studenter som velger spesialisering i innovasjon (kurs TIK4021) vært ca 

70%, mens uteksaminerte studenter som velger spesialiseringskurs i STS har vært rundt 30%.  

 
2 Siden 2010 har det vært 31 disputas på TIK, 75% i innovasjonsgruppe og 25% i STS gruppe. I de siste fem 

årene har det vært 16 disputas, med en fordeling mellom gruppene rundt 80% og 20%. 
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I 2020 registrerer vi et noe større behov knyttet til planlegging av digital undervisning pga 

korona, som krevde ekstra arbeid for koordinator av Master programmene (dette var registrert 

i timeregnskap i år). Samtidig har TIK færre nye Master studenter i år enn vanlig, som reduserer 

behov for veiledningsarbeid i 2021. 

 

Når det gjelder kapasitet har TIK nylig ansatt en ny postdoc forsker som har 25% pliktarbeid i 

perioden 2020-2023, noe som skal forsterke kapasitet i innovasjonsgruppa. 

 

 

4. Oppsummering og noen konklusjoner 
 

Kapasitet. TIKs kapasitet har blitt større i løpet av de siste årene. Tallene viser at TIKs 

«interne» kapasitet må suppleres av «ekstern» kapasitet for å dekke årlig behov. Selv om 

situasjonen er noe bedre nå enn det var for noen år siden er det viktig å fortsette å ha en 

oppdatert oversikt og god planlegging av tilgjengelig kapasitet og behov ved senteret i årene 

framover. 

 

Fordeling mellom forskningsgruppene. Det er vesentlig at begge forskningsgruppene har 

god kapasitet og tilstrekkelig med ressurser til å ivareta utdanningsaktivitene på master- og 

ph.d.-nivå. Det er viktig å sikre god planlegging av ressursbruken for å sikre oversikt over 

tilgjengelige ressurser i de to gruppene så man kan være i forkant ved endret behov. Utlysning 

av vikarstillinger ved redusert kapasitet til å ivareta utdanningsaktivitetene ved store frikjøp vil 

være en måte å sikre kapasitet på. Siden innovasjonsgruppa har større behov når det gjelder 

utdanningsaktiviteter på Master og PhD-nivå, er det særlig viktig å sørge for at gruppa skal ha 

nok kapasitet i årene framover.  

 

Planlegging og administrative rutiner. Det er også viktig å understreke hvor viktig det er for 

et lite senter som TIK å ha gode rutiner for å lage årlige planer for effektiv bruk av kapasitet 

og pliktarbeid. Særlig er det viktig at senteret bruker interne ressurser på en effektiv måte før 

vi involverer eksterne forskere. Senterledelsen har det primære ansvar for dette 

planleggingsarbeidet. Samtidig bør alle de sentrale personer på TIK som koordinerer 

hovedaktiviteter (gruppelederne; Master og PhD-koordinatorer, Master og PhD admin stab; 

emnekoordinatorer) bidra til dette og hjelpe senterledelsen til å bruke TIKs interne ressurser på 

en god og effektiv måte, og involvere eksterne forskere bare når det er reelt behov for det. 

 

Dette notatet har gitt en kort oversikt over kapasitetssituasjonen på TIK 2019-2021 primært 

basert på foregående år. I arbeidet med å forbedre planlegging av de ansattes tid til pliktarbeid 

som både omtales her og i årsplanen styret får til behandling, er en bedre samlet oversikt over 

bemanning, prosjekter og aktivitet et viktig grunnlag som senterledelsen vil arbeide med 

framover. 

 

 


